PJESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

Date: 04.08.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

* Seticomerce” —Sh.p.k-Suhareke (ne vazhdim “Kontraktuesi”), nc anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i murit mbrojtés, kubézimi dhe rrethoja e rezervarit né fshatin Pllajnik

me numér identifikues: 621-20-2969-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-067-521

Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i murit mbrojtés, kubézimi dhe rrethoja e rezervarit né fshatin Pllajnik

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 16,778.41 €; ( gjashtembedhjete mij e shtategind e shtatedhjete e tete
Euro e dyzet e nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jet€ i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesalt do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose € Vecanta (& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (é cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kio Draft Kontrate” duhet té& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me postg, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim @
pranimit (& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet (i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim € till, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén £:{.angieze}{shqip_t;1{sgzt_‘-be}a] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

Qo
nge;‘gﬁ‘s}prokl;ri i

Pér Kontraktuesin

Emri: ‘“ Seticomerce” -Sh.p.k-
Suhareke

Pozita: menagjer

Nénshkrimi:

Data: 04.08.2

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritelit kontrakiues dhe Kontrakiuesit, si¢ &shié shénuar né
formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér két€ dhe t# gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me reference nié 1€,

1.2 “Pané” konsiderohen € gjitha ato puné té cilal jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues kirkon qé (& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura té (jera apo pjess & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (18
cilét) shie palé né kontraté dhe €shté i obliguar 8 kryejt punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& marré shumén sipas
marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” gsht& njeriu i caktuar ni kushiet e veganta (& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues}, i cili éshie pergjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punive dhe pér t8 gjitha hollésité duhet i raportoji
Autoritelit Kontraktues.

L.5%“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 *“Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktsar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara,

1.7 *“Pajisjet e kontraktuesit” do (& thotg ¢ téré makincria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera i nevojiten
pér kryerjen e puniéve & kontraktuara qé duhet (€ bshen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizalimet, llogaritjet, informatat ¢ sigaruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pir kryerjen e
punéve 1€ kontaktuara.
1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés.

110 “KVK” do té thoté Kushtel e Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojni cili gshié ligji qé i pércakeon (€ gjitha gishijet q¢ nuk jang t& mbuluara né kontralé,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Nent 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marr8veshje (& shkruar pérmes 1 cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vel
ose njE pjest L& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, 1a transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjt pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto rasle:

a} kur ka ngarkesé pr pagesg, né favor (€ bankieréve 1€ Kontrakiuesit, 16 shumave q& duhet (8 paguhen ose qé do té béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast 1§ dhénics s& (& drejtés s¢ Kontraktuesil siguruesve t& Kontraktuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person jelér i
detyruar ni rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéilimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njié (ransferimi nga Autorileti kontrakives nuk do ta lirojé Kontrakivesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén ¢ kontratés & tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet 1 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhinien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi bthet né banké apo kompani @& sigurimit ose instilucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdém nése ka marr8veshje té shkruar pérmes s@ cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin o njé pjcse &
kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen (& dilura Autoritetit kontraklues me
rastin ¢ dorézimit te olertds. Ne rast te ndryshiniit te nénkontrakiuesve gjate implementimit t¢ kontratds, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité punc nga marrja € njoltimil, duke i paragitur arsyet ¢ veta nise nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakives, Te gjitht nénkontraktuesit e propozuar duhet ¢ pérmbushin kirkesat ¢
pérshtatshmiérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmjel vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 8 siguroj, ku ¢
konsideron si & nevojshme, pagesat direkie pEr nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi &shié ptrgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe t& agjentéve ose (8
punésuarve, né & nj&jtén meényre si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (& tij ose punétorive (€ tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projek(it nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimel e Lij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém qé& vazhdon pér nji periudhé qé e tejkalon até (& periudhés &
garancist nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkilazi me fumnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qg, né ¢larédo
momenti pas skadimit (€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé& menjéhers le Autorileti kontrakiues, me kisrkesé dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimel ¢ obligimeve & tilla pér koh#zgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Ntsc éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet €' japé Kontrakiuesit, pa
pagest, njt kopje € skicave ¢ pérgatitura pér realizimin e kontrags dhe kopije 1& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés, Kontrakiuesi mund 1€ blejié kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi duhet (i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumeniet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nise #shié ¢ nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteli
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikchen njé pale té treté nga Kontrakwesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i leshuar Kontrakluesit urdhra administrative q@ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ fané t& nevojshme pér ekzekutim & mirg (¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1€ sai.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushle 1@ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dubet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& tij né giendje (& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés.
6.3 Kontraktuesi nuk do & keté 1€ drejtés (& ndenjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e 4ij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 8 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve @ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovis (8 cilal mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit (& obligimeve t¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kirkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& baz € dispozilave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 16 b&jé 1€ gjitha pérpjekjel ¢
nevajshme pér € lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér & gjitha vizal dhe lejel € nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punis
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si
dhe lejet e gqEndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autorileti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pirtej fush@veprimit (& kontratgs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontraiés,
do 1a njoftojé autoritetin kentraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhsit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do & pezutlohet pér shkak 1€ kétij njoltimi.

8.2 Kontrakluesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t8 gjitha ligieve dhe rregulloreve nis fugi né& Republikén ¢ Kosovis dhe
do & sigurgjé q¢ personcli i Lij, (8 aférmit e tyre, dhe pungtor8t vendore (8 {ij gjithashiu Ui respektojné dhe té veprojué sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakluesi duhet ¢'{ trajtoji t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastel kur kjo &shi€ e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do 1& publikojé ose shpalost asnjé detaj
L& kontratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

§.4 Nese Kontraktuesi éshtg grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontrakuesi do t& siguroj se punét do @ fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit (& caktuar rént dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g aifajo do té bijé, si dhe riparimin e defekieve gialg realizimit 1€ punimeve do
1€ bthen nit koh¢ dhe né pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ekzisluese dhe piér mé tepér me shkallén ¢
afiésist dhe zellit, e cila do L& pritet nga njé kontraklues i afté dhe me pérvojié q& ka ndérmarr puné (€ ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do (€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilising ¢ materialeve dhe cilisist profesionale 1€ punonjésve qé jané
perdorur pigr realizimin e punéve 1& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (¢ siguroj zonén e ndértimit menjiheré pas fillimit t8 punés pér arsyel ¢ méposhtme;

a. né qofté s pér kryerfen ¢ punéve pajisjet e rénda si; ckskavatorg 18 llojeve (€ ndryshime, vinga, kamioné 1§ llojeve (&
ndryshme, skela té larla, eyj do 1€ pérdoren dhe
b. né ményré q t& mos démlojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pirgjegjés pér siguriné c (& gjitha aktivileteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuvesi dubet 1& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisie & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
jetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do t¢ aprovoj ¢do zévendisim (& propozuar &
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualilikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb 1€ barabarta ose mé t& mirgé
$¢ ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Auloritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
té ploté dhe (& mire & kontratiés. Shuma e sigurisé do (& saktésohel né KVE. Siguria e ekzekutimit do t& ndalel nga pagesa e
Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbjeje q& &shié pasojé ¢ mosekzekutimit t@ ploté dhe t& duhur 8 obligimeve kontraktore
nga ana e Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas lgshimit (& Certifikatis sé Pranimit te Pérkohsheém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do 1€ jelé né formén e dhéné nis pjesén I'V {8 kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té [éshohet Centifikata ¢ Korrigjimit (¢ Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve personale, videkja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshire, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jant rreziqet ¢ Kontrakluesit dhe
pronés s& afért.

I'1.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve desi né fund 1@ periudhiis garantuese 1€ defekteve ni
shumal e pércaktuara né KVK pir ngjarjet ¢ méposhime (& cilat jang p&r shkak t& rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(by  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démuim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim osc vdekje e personelit te 1ij.

1 1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet 1§ dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g& ka piér qéllim kompensimin e nevojshiém pir té siguruar humbjen apo démet e pésuara,




11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé algheré kontrata do 1€ konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ni qofié se ckzistojng arsye (€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjajen ¢ afatit 1€ ofrimit 18 certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakluesi do i dorézojé Menaxherit (¢ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me sc vijon: ményitn se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miraitm te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 18 kontraktuara,
kentraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ta kthejé prapé Menaxherit (& projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumeg se periudha e pércakiuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programil, kontraktuesi do (& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogiloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve 1€ kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim 8 pérfshiré né programin e punimeve nuk do (& rezuliojé ng
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés st kontrakiuesit gjaté pérpilimit 18
programit.

Neni 13 . Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté & drejién & ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person 1 cili nuk éshig i pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim t€ personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurofi siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ckzekutimit dhe do (& jeté pérgjegjis pér &
marté hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1§ treta, pér 18
parandaluar gdo humbje ose aksident 1 cili mund (€ rezultoj# nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do (& mare€ 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjising e 1ij dhe me shpenzimet e tij, pér (& siguruar qé
struktural dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pir zbatimin e duhur (& detyrave ose gi me arsye
mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyria me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (£ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit
t& tilla st rruggl, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugit
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose ¢shié kérkuar nga Autorileti Kontrakiues me
qéllim & mbrojljes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime 1& Kontraktuesil, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta
qe¢ ai synon & ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisieve do & jewd né shpenzime 18 Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuest €shié pérgjegjis pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikis se Kosovis.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontrakuwar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve die detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s@ (undit 18 vértetimit (& pérfundimit 16 punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1¢ ngritjes s€ tatimeve dhé/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaié kohis sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 8 pérfshihen ng& Punét ng mes (& Datés sé fillimit dhe né fund &
periudhés s& Korrigjimit t& Defekieve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.F Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

I'7.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 8 Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit
kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit
18.1 Kontrakwest mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet, ose pritet se do (8
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka disshtuar Ui plotésojé obli gimel e veta sipas kontratés;

b) For¢a madhore (& perkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund (¢ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bije kérkesé per zgjatje (& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka té drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autaritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
giithépérishirése ashtu qé & mund (€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kétg
zgjatje @& periudhds s€ realizimit nése mund & arsyelohet, ose n& ményré prospeklive ose retrospekiive, ose ta informojé
Koniraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1§ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né KVK pér ¢do dité g& Data
¢ Pérfundimit 8shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve & likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén
¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagcsa ¢
démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejién ¢ vlerss maksimale né bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoji
Kontraktuesin:

{a) konfiskoji garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérprese kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé 18 et né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 8 punimeve.

Materialet ¢he mjeshtérité
Neni20  Regjistri-i punés

20.1 Njé regjistér i pungs do &, prveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ni vend-punishte nga ana ¢ Kontraktoesit, i
cili-do.1€ mbaje t€ pakién informacionin ¢ méposhtém:

‘%) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve (&
punisuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel ¢ kryera nié
vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhine Kontraktuesit:

b) deklaratal e hollésishme (& 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe lurnizimel e dorézuara dhe &

" pérdorura, té afta pér tw kontrolluar ng vend-punishie dhe (8 réndésishme ng llogaritjen ¢ pagesave qge duhet bere
Kontraktuesit,




20.2 Shénimet! e bira né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 6 bashkg-
ninshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésucsi i tij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikejé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundiérshiuese. Nise
Kontrakiuesi déshlon qe (& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e (ij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund (€ shqyriojé regjistrin e pungs né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, 1€ béjé ose 1& marr njé kopje (& shinimeve t& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tj.

20.3 Sipas kérkests, Konlraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajlur regjistrin e
punés né& ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion & Auloritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjatg
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ giitha pranimet teknike preliminare do t€ jend objekt i njé kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi ek Autoriteli
Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin € Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tllg, sipas
rastit, Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkest duhet & certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné
kérkesat pér kéte pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund 1€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekic ose
gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia 1'i riparojé dhe (i pérmirsojé materialet dhe artikujt g jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vet$m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin e Projektir”, (& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
¢ ekzekutimit (& punéve gjaté 1éré kohiis, duke filluar q& nga dita e paré e fllimit 16 punive ¢ deri né skadimin e periudhés
garantuese € defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Q@llimi i mbikéqyrjes @éshtg & konurollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura né pajiim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentél dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerdsuar plotésisht véshtirgsig qi
mund ('] hasé n€ kéi€ aspekt, dhe nuk do (i lejohet q& & paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do ¢ Kelé té drejté, ose nga veld ose agjentit e tij, qe & inspektojé, kentrollojg, masé dhe testojis
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1 konirollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontralés, né ményrg qé s péreakiojé nése komponentél, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kirkuar. Kjo do (& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose n& ndonjé vend tjetr, si¢ mund t& specifikohet né kontraté,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin ose do te miratoji
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraklues dhe Kontrakiuesi nuk pajichen pér rezullatet e lestil, secili do 18 jap€ njé deklaraté pir
piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngriljes se mosmarréveshjes sé tills. Autoriteti kontraktues ose Koniraktuesi
mund (€ kiérkojni & kéto teste 1€ pérsériten n€ (€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe
zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do (1 dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do 1§ komunikojé
rezultatel ¢ kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jent pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do &
bartet nga pala piképamja e (i cilit déshmohel sc &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 ‘ Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohi do té informojé Menaxherin e Projektit, né qoflé se véren ndonjéé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe ng specifikim gjatg kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejljen se ato mund 1€ ndikojné me vone ni
kualitetin e pungve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne speciiikim teknik,
ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose tc pérjashtimeve le cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratis, atéhers Menaxher Projektit né bashképunim me
autoritetin kontrakiues do te korrigjojn& dhe kompensojni situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t8 bghen né Euro.

24.2 Pagesat do ¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Koniraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Mepaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikale. Niése Autoriteti
Kontraktues bén njié pagesé me vones#, Kontrakluesit do ti paguhel interes pér pages€ me vonesé né pagestn ¢ ardhshme. Interesi
do (& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (& ishte bérs, deri né datén kur pagesa Eshié béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

24.3 Artikujl e Punéve pér (§ cilat nuk &shié dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderchen (& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do ¢ bihen né logaring bankare t& dhéng ng Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q& i bashkingjitel kirkesés pér pagesé,
duhet t& piérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet nié llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér adértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet 16
kryhel nga ana e Kontrakluesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 llogaritur ¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do L&
paguhet pEr sasiné e puniis s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktiviletit duhet 18 pérmbaj aktiviletet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitelit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes st aktiviteteve ng bazé (& (& cilave
Kontrakiuesi do té paguhet. Nise pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet veg e veg, Kontrakluesi do to tregoj
shpémdarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bijg pagesé paradhénie Kontrakiuesit 1& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e cakar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé (& pranueshme pér Auloritetin
Kontraktucs né sasi dhe valuté (& barabarle me parapagim. Garaneia do t& mbelet né fuqi deri sa (& bighet pagesa ¢ parg, por
shuma e garancisé duhet (& reduktohet né minyré progresive nga shuma qi paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (s paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém per & paguar Pajisjet, materiafet dhe shpenzimet e tjera @ nevojshme
posagérisht piér krycrjen e puniéve, Kontraktuesi duhel & déshmoj se pagesa paradhénic shté pérdorur né ks ményré me
[urnizim & kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve t& ijera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit té
perqindjeve (& pérfunduar t& Punéve ng bazs & pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (8réé t& Punive. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratss origjinale. Kontraktuesi mund & zévendisoj paralé e mbajtura me
garancion bankar “me kérkess”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditgsh nga dita ¢ Wshimit e deklaratés si llogarisé
périundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézajé Menaxherit (& projektit raportet mujore té ¢mimeve (8 vlerésuara 6 puniéve (& pérfunduara me
minus shumén kumulative & vérteluar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér & vérietuar cilésing e punés dhe vEértelon shumin
q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do té pércaktohel nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlcra e punés sg& pérfunduar perfshin;

a. N& rastin ¢ Kontratés s€ Paramasis dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshité pérfunduar; ose
b. NE rast 1€ kontratés paushallg, vlera ¢ punds sé ekzcketuar do 18 pérbsj vlerén e akliviteteve 18 pérfunduara ni

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni29 | Llogaritja pérfundimtare

29.1 Konirakiuesi jo mé voni se 90 ditg pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare (3 pranimit, do t& dorézojé ek Menaxheri i
Projekiil nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné né detaje vlerén e punés sé
biré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 18 gjitha shumat ¢ métejshme (& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis dekiaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit € draft-deklaratés se llogarisé périundimtare dhe (8 gjithé informacionit 1§ kérkuar né ményré
1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do t& pirgatisé deklaraén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave tc paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 18 gjitha shumave & cilat i 1akojni
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakluesi
lek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do € léshoje to autoriteti kontraktucs ose te pérfaqésucsi i tij i awtorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaraign e llogarisé pérfundimtare ge paraqget shumen pérfundimtare per 1@ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazg 18
kontraiés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet & nénshkruajné deklaratén e logarisé
pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s@ ploté dhe pérfundimtar (& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé
njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projektil.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 18 vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK.

() " Menaxheri i Projekiit urdhéron shiyre pa dhiéné llogari pér kEté, osc vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
speciftkacionet) apo udhizimet e duhura pér kryerjen e punéve 18 kontrakiuara né afatin e cakiuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhiron kontraktuesin q@ t'i zbuloj ose kryejé testet né punén périundimtare, ¢ cila mancdej
zbulohet se nuk ka pasur defcke.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojn€ vonesg apo

shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagiini vonohet.

[63)] Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér prmbushje (& kontratés,

(o Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontrakiuara té cilat pengesa nuk jang pir shkak &
joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.




30.2 Niése nj¢ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (€ rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

3L.E Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit & pérkohshém ose final do 1€ béhet né prani (&
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej &
pakiin 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet (€ njoftojé Awtoritetin Kontrakiues pér datén né 6 ciién verifikimi dhe testet (8 tilla mund 18 fillojné.

32.2 Pun@t te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kisrkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktucs, pérndryshe kjo do & bihet pas njoflimit t& duhur né shpenzime (&
Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t8 merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiucs kur & keng kaluar né menyré (€ kinaqshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderchet (e jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté (e pranimil t& pérkohshém jo mi
herét se [5 dit¢ para se punél, sipas mendimit te Kontrakluesit, le jene & gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a} Ui léshojé kontraktuesit certifikaén e pranimit (& pirkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
théng, nése kjo &shté ¢ pérshiatshme, rezervat ¢ 1ij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né ts cilén sipas mendimit (& tij
Jané pErfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar cerlifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit (& pisrkohshém ose 18 refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (@ asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (& ptrkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do &
b&j ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng kontraté,

Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, ni ndonjé pjesé te punive (& cilat mund 18
shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) ptrdorimin i impiantit osc materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (8 veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mi shpejt té jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing ¢ defekteve pér 8 gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendisimi ose rinovimi éshié bt
pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundison pranim (& pjesshém, periudha ¢ defckieve do 18 vazhdohet vetém pir atg
pies 1€ punimeve e cila 8shié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& pérmendur, aworiteti kontrakiues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor i@
pércakiuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund t&:




a) 1€ kryejé velé pune, ose 1§ punésojé dike (jetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 1€ cilin
rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do @ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga 1 dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE rasle urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (8 arrihet menjéheré ose, pasi &hig arritur, nuk éshté né gjendje q& 1& marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit. Auloriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (€ informojé sa mé shpejt gé & jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgfegjésisi se defekteve do té parashihet ng KVK dhe speciftkimet teknike. Nése kohizgjatja ¢ periudhés si
pErgjegjésisé se defekteve nuk @shté ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 ditg. Periudha e Pérgjegitsist se defekteve do (@ fillojé ni
datén e pranimit (& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mi teptr s¢ njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé fundit,
dhe atéhert kur 1 jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakives do ¢'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né ¢ cilgn Kontrakiuesi ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 6 tillé g¢ autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g€ jan& kérkuar sipas Nenit 34 8 jené pérfunduar nd ményré 1€ tillé g& & jetd i kénagur awtoriteti
kontraktues,

35.2 Punét nuk do (¢ konsiderohen se jan realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar centifikata pérfundimiare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr¢ parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do 1é mbeten & detyruar
ptr plotésimin e obligimeve qi dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané
mbetur & parealizuara n& kohén kur léshohet certifikala pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do (&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkelé kontratén nigse nuk arrin (& shlyej ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njg shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do té keté (@ drejté pér kito kompensime:
) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
36.3 Pérveg masave I& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi § démeve, pagesat apo shpenzimet qi rezultojn nga zbatimi 1 masave (& parapara né kété nen do 18 zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet 1'f paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages8 nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofi& se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do (& kulizohel né:

a. Kontrakiuesi ndérprent punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim &
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projekii{ urdhéron Koniraktuesin pa arsye & justifkuar 18 ndérpresé apo pezuilojé aktiviletin e punéve &
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pir shkak (& kontraktuesit pér kosto t&
vonesis;




c. Autoritett Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim {jelér nga rindériimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
st Menaxherit 1& Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshig shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin Ui korrigjoj
brenda 30 ditéve (¢ pércakiuara nga ana e Menaxherit 1 Projektit;

I. Kontraktuesi vonohet né& pérmbushjen ¢ kontratés peér numrin e ditive pér té cilat shuma minimale ¢ démeve 1€ likuiduara mund
1é paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakluese bin shkelje (& kontralés pér raste té ljera nga alo t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projekiit do & vlerésojé niése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje & kontratés,

37.4 Nigse pér shkak té fajit (& palés s& {reté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do (& périundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punive sa mé pare
qt &shié ¢ mundur. Menaxheri i Projektil do 1§ bijé vierésimin ¢ pungs st kryer pjestrisht, do & kérkojé nga kontraktuesi 18
largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktucsin pér punét e
kryera deri n& momentin ¢ marrjes s njoftimil me shkrim pir ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punién menjéherg, do (& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda [5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoflimit.

Neni 38 Forca madhore

38. “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftéral, cksplodimet, térmetj,
zjarrét, vérshimet, epidemité e e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, e paparashikucshme dhe jashts
kontroilit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur pundmariésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejlé g &shté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njg deklaraté me shkrim me 18 dhénat e plota lidhur me ngjarjen, NE kété rast aplikohen dispozital si ng vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjiésilé ¢ kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa té& arrihet niveli i mundisisé objektive si
pérmbushjes s tyre,

i, - Gjaié pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit 1 personelit dhe shpenzimel tjera (& najashme i bart kontrakeuesi,

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1'i vlerésojé 1€ giitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguzjé kontraktuesin.

v, Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve 1& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhi
PEr aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,

v. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé & gjats gshté bere i pa afls, pér shkak 1& Forcés Madhoare, pir Ui kryer obligimet dhe
pérgjegjésité ¢ parapara me kontratt, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin per
adérprerjen ¢ kontratés.

Neai 39 ‘ !Iiagcsé pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nese Kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 18 kontralés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projcktues do 1@
perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé perfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat ni
avans q& jang maré para datis sé léshimit t& shkresés né fjale dhe minus pérgindjen e vierésuar té punéve (& pakryera, si¢ tshié
cekur ng KVK. DEmet shiest (¢ likuidimit nuk do & aplikohen, Nise shuma totale ¢ borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 1& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrala ndérpritet pér shkak (8 interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé @ kontratés nga
Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1& [éshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés sé bré, materialet ¢ porositura, koston
e arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit @ Kontraktuesit i punésuar velEm pér Punél, shpenzimel ¢
Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punive dhe pagesal né avans € marra deri né dalén ¢ certifikatis.

Neni 3¢ ~ Prona




40.1"T€ gjitha materiatet dhe pajisjet ¢ ndérlimit aé vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té
Jjen pron§ ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit ¢ Kontraktuesit.

Neni 4l : Lirimi nga Ekzekutimi

411 NE qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontrals nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rast tjeldr jashié kontrollit t@
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projekiil do 1€ vértetoj kété. Kontrakiuesi do 18 siguroj vend punimin dhe
do @& hdérpres punén sa mé shpejt q¢ &shi€ e mundur pas pranimit & kédtij vértetimi dhe do 18 paguhet pér punit e kryera para
pranimit (& tij dhe pér punél e kryera mé pag pér € cilat &shig arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do €1 béjné & gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet qé mund & ndodhin
ndérmiet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra (jetrén me shkrim pér pozilén ¢ tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje g ata konsiderojn sc tshté ¢ mundshme, Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do
té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditiish
pas kérkesés. Periudha maksimate q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jets 30 dite nga fillimi i proceduriis. Nése pérpjekja
pér & arritur zgjidhje miqésore déshion ose nise Pala déshion (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do
18 jeni i Hra (& vazhdojné ng fazén e ardhshme té procedurds si zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

42.2 Nidse procedura e zgjidhjes migésore (8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen’té pajlohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fllimit @ proceduriis s& pajtimit,
secila palé do 1€ ket & drejlé (& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

e F
Neri 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqésore

43.1 Nésc nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqisore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secika
palé mund & kirkoji:

Q) ose v.e‘nc'l'im nga givqi;
b} kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,




PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do € plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura Ppeér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme (¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Konlratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha
¢éshtjet g nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Turidiksioni do (& jet& gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do € jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.

10.1 Shume e sigurisé s& ekzckutimit éshté fshéno shumén e sigurisé

Si gut:na e ckzekutimit sé ekzekutimit]

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

{a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Materialeve {shéno shumat];

{b)  humbje osc démtim i Pajisjeve [shéno shumar];

(¢} humbje ose démtim 1 pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén {shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjisia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) & punéloréve 1& Kontraktuesit: {shéno shumar]

{il) t& personave 8 Gerd: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.......

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t€ jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit &
kontratés, nése Kkushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqgyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : 45 dité kalendarike, ose deri me date
22.09.2020.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve & likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér iéré




kontratén éshté 10% té gmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni I Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 1€ punéve-
shérhimeve t&é Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Uzair Kapllani

Pagesa

24.2

Sipas Raportit t& prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikégyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 ditd nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajlja ¢ Parasé

27.1

Shuma ¢ parave t& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Shkagel pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit (& vend punimit do 18 jeté fshéno numrin] dité
pas nénshkrimit (& kontratés.

Pérgjegjésia nibi
Delektct

345

Periudha garantuese e defekteve éshté
data e pranimit teknik 18 pérkohshém.

: 12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e Ishuar nga
njé¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj hga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
sé konlratés

Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

[y

Zgjidhja

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&




mosmarréveshjeve
me proceduré
giyqésore

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge paiét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
konirate dhe se nuk éshté e mundur té& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& derézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t¢ Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




%' LoD BE~

Ndértimi § murit mbrojtés, kubézimi dhe rrethoja e rezervarit né fshatin Pllajnik

1, KUBEZIM | RRUGES AKSI 1 , B=3m ; 1=40.63m
Ter g T | Cmimi njési| Cmimi total me
S ) : TVSH (€)

Niorendor| i Pershkrimi ipozicioneve. 0 | Nigsia 1. Sasia

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardel Europiane dhe Burokodit , Kompania punt kryesc
gshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe L& siguroj punishten me mjetel sinjalizucse para {illimit & pundt,
négjith zonén ku do té zhvilloj aktivitet ¢ saj. Gdo démtim 1€ instalimeve néntoksore Eqyletarve Sshté ¢ obliguar li
ktheji né gjendje (€ méparshme me kosto t& vetén [nanciarc

1 PUNET PREGADITCORE

ShiEnimi I kanticrit me shenja rreziku né zonat ku
do (€ punohel Lo infrastuklura rrugore sipas
projektit detal ,gjat€ kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

1.1 m 40.63 1.00 € 4063 €

Tdentilikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelies, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t&
evitimin parandalimin démtimeve cventuale mund
t¢ ndikojé né rrezikimin ¢ personclit, NE keété

1.2 |pozicion pérfshihet edhe plani I siluacionit t& m' 40.63 1.00 € 40.63 €
rrictil ckzistues me qellim gé & hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim & rrjetit
ckzigtues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t€ pérgjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin e kubézave né rruget lokale 1&
Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonal dhe
segmentet rrugore  ku do t€ punohet sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet m 40.63 1L0o€ 4063 €
Llog né m'

1.3

Gjithsej: Pos 1 121.89 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut (€ kat 1Tl -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projekiuara pér nivelizimin
dhe zgjerimin dhe rreguliimin ¢ rruggs lokale me trashesi t =20 deri ne 40 cm . NE kélé pozicion piérfshihel edhe
nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjeli€se (© piércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin Le cilen e caklon
investitori Llog m3 me & gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 38.40 1.00 € 3840 €
2.2 Germimi me doré (20%) m3 10.97 1.00 € 10.97 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 5.49 1.00€ 5.49 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rruges ,
2.4 para se (& vendosen shircsat ¢ tamponil .Llog me m2 182,84 1.00 € 182.84 €
1& gjitha shpenzimet ’
Gjithsej; Pos 2 23769 €




3 1 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

normave dhe standardcve.

ngjeshjes dhe ta prezento] tek menaxheri kontratts.

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazts st rrugés ,
JFraksion (0 deri 63 ) mm me (rashisi 8 shiresés =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=0630 kgfcm?2 . Materiali 1 pérdogur dubet te jele i paisur mc atesic paraprake ,dhe ate sipas

Vrejlje : Pas perfundimit € késaj shirese kompania pungkrycse gshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit &

nga matcriali guror

Furnizimi dhe punimi i shircsés rrugive me gur

3 {¢ thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 \ 36.57 \ 6.00€

AN

21942 €

ngjeshjes Mv=500 kg/em?2 .

ngjcshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratgs.

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazgs s& rruges, me materiali guror nga gurit & thyer
fraksion{ 0-32) mm, me trashési t& shiresés 1=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhct
¢ jete i paisur me alesic paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa (i fitohet moduli i

Vrejtje : Pas pérfundimit (& kisaj shirese kompania punckrycse shié ¢ obliguar ta shqyrto] estin ¢ modulit &

3 Furnizimi dhe punimi i shircsés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-31.5 mm , 1= 10cm

m3 \ 12.19 \ 10.00 €

AN

121.90 €

ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratis.

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés rrafshucse me rere te imet nga gurit 1€ thyer fraksion 0-4mm, mc
{rashési & shirests =5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa € fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kglem2 . Sgarim Pas pérfundimit (& kiésaj shirese kompani puntkryese &shié e obliguar ta s

hqyrtoj testin moduli &

Furnizimi dhe punimi i shtresés rru ¢ve me gurd \/ -
33 \Lﬁ thyer fraksiorr: 0-4 mm (=5 cm : : m3 \ 6.09 10.00€ 60.90 € W
Gjithsej: Pos 3 402.22 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni 1
Kklasit C 30737 , d-8cm forma ¢ gjcometris s& kubézave kompetenc € percakivar nga Investitori. NG gmim & parashifet
edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave nc siperfaqen ¢ cilacshice
kubezuar. Vérejtje : Rugac cila kubézohet ng Erési 1€ sipérfages zgjerucse prej muri né muré kur nuk ka guré skajor
pirforcimi 1 kubgzave bihet me beton ng e giatésin ¢ rrugts 1& shprchur né m2 né dy antt ¢ rrugtt pérpjaté perimetri
t& rrugis.
Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave (/
4.1 duke ilogaritur ng gmim edhe mbushjen ¢ fugave m2 134.08 6.00 € $04.48 € A
me réré( filer )
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
42 30/37 dim.(15x25x80) cm, me baze betoni o 82.00 2.00 € 246.00 € /
) llogaritur me Le gjitha punimet ¢ tjera (¢ ’ e ’ ‘
nevojshme.
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke §
logaritur te gjitha punimet ¢ tjera te
43 nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit) i 10.00 1.00 € 10.00 & V
dhe pérforcimi 1 rigolave né bazament dhe
mbushja ¢ fugave me beton
Giithsej: Pos 4 Toeas€] | U{




1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej:Pos 1 121.89 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej:Pos 2 237.69 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej:Pos 3 40222 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME .
thscj:Pos 4 1,060.48 €
4 ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithscj:Pos 06
TOTALI ME TVSH 1,822.28 €
| 3 KUBEZIM | RRUGES AKSI 2 , B=3.0m ; L=62.43m
. .k . . . - . ) . “. ... . ._ . . L) N L1 ] & t t,a] me
Nr, rendor| .. S }’Ers_hk_rimi:'i_ pozic_ioneve' S ..._NJesm__..“_ o Sasia C'“?‘?E'}’“"S' CI?I?’:;&I; ©

Té gjitha punéi né pérputhjc me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokedil ,
gshté porgjegjése per ti marré masat mbrojtése dhe (& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para Gllimil (€ punét,
négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& nstalimeve néntoksore tEqytetarve éshié ¢ obliguar ti
kthejé né giendje 1 méparshme me kosto 1€ vetén financiare

Kompania puné krycse

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi T kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do (& punohet te infrastuklura rrugore sipas
projcktit detal ,gjaté kohSs sa zgjatin punimet
.Llog né m2

62.43

10O €

6243 €

1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimel telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regiistrimi ng ditarin ndértimor, me qellim t&
evitimin parandalimin démtimeve eveniuale mund
t& ndikojé né rrezikimin ¢ personelit, NE kété
pozicion pérfshihet edhe plani I situacionil 1&
rrjetit ekzistues me gellim gé (& hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim (& rrjetit
ckzislues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin ¢ kubizave né rruget lokale &
Fshatit. Liog m2

62.43

1.00€

6243 €

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat dhe
segmentet rrugore  ku do & punohet sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog n& m'

62.43

1.00 €

62.43 €

Gjithsej: Pos 1

187.29 €

2

| PUNIMET TOKESORE

Girryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut 1€ kat III -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin
dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi (= 20 deri ne 40 cm
nivelizimi terenit me ramjet e dubura duke pérfshi edhe clemendet tjera pércjellése 1€ péreakiuar né projekt sipas

kushteve tcknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin (e cilen ¢ cakton
investitori Llog m3 me & gjitha shpenzimet.

. N kéte pozicion pérfshihet edhe

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 59.00 1.00 € 59.00 €
2.2 Germimi me doré (20%) m3 39.33 1.00 € 3933 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (109%) m3 19.67 1.00 € 19.67 €
Planifikimi dhe punimi 1 bazamentit 1€ rruges ,
24 para sc (€ vendosen shitresat e tamponit .Llog me m2 280.94 1.00 € 280.94 €
t& gjitha shpenzimet
Gjithscj: Pos 2 39893 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)




Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s¢ nén bazis s¢ rrugés , nga materiali guror
Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési (& shiresés 1=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Maleriali i pérdorur dubet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrcjtje : Pas pérfundimit (¢ kisaj shtresc kompania punékryesc &shte ¢ obliguar ta shqyrto] testin ¢ modulit &
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri konkratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresgs rrugtve me gurd

. 6.00€
1& thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

3.1 m3 56.19 337.14 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazts sé rruges , me materiali guror nga purit (& thyer
[raksion{ 0~32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Malteriali i pérdorur duthet
le jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa (& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kgfcm2 .

Vrcjtie : Pas pérfundimit 1€ késaj shirese kompania punékryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit &
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontralés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

3.2 1& thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 17.73 10.00 € 177.30 €

Furnizimi, transporti, shurirja dhe punimi i shtresés rralshuese me reve te imet nga guril 1€ thyer [raksion 0-4mm, me
(rashési t& shtresés (=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kgfem2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrioj testin moduli t&
ngjeshjes dhe ta prezentoj tck menaxheri kontratés.

23 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 3 936 10.00 € 93.60 €
o té thyer fraksion 0-4 mm t= 3 cm ) " T T
Gjithsej: Pos 3 608.04 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

|Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni 1
klasit C 30/37 , d-8cm forma e gicometris sé kubézave kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori. NE ¢mim & parashifet
edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen c fugave ne siperfagen ¢ cila cshie ¢
kubczuar. Vérejtje : Ruga c cila kubgzohet né térési (€ sipérfaqes zgjerucse prej muri né murg kur nuk ka guré skajor
pérforcimi i kub&zave béhet me beton ni (Eré gjalésin ¢ rrugds 18 shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugél pérgjalé perimetri
L& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubizave
duke llogaritur n& ¢mim cdhe mbushjen e fugave
me réré( filer)

4.1 m2 206.02 6.00 € 1,236.12 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(15x25x80) cm, me bazc betont
llogaritur me te gjitha punimet ¢ (jera e
ncvojshme,

4.2 m' 125.00 3.00€ 375.00 €

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke i
llogaritur te gjitha punimet ¢ fjera e
nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themetit)
dhe pérforcimi I rigolave né bazament dhe
mbushja ¢ fugave me beton

10.060 1.00 € 10.00 €

Gjithsej: Pos 4

1,621.12 €

£

/
/




: oo 2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 2

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 187.29 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithscj: Pos 2 398.93 €
3 |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithscj: Pos 3 608.04 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGKS ME L
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Giithscj: Pos 4 1,621.12 €
TOTALLME TVSH 2,815.38 €
o 3. KUBEZIM | RRUGES AKSI 3, B=4.5m ; L=58.47m
Nr_f.:répdor i '-Pﬁrshk'x_'ih}_iﬁi pnziéiohev_eug R _Nj.ié.si'a' : ._: Sasia Cmil:z)l\lem C“;?;:;t(ae])me

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit
Esht€ pérgjegjése pr ti marré masat mbrojtése dhe (& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para [illimil & punit,
négjithé zonén ku do (& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim (& instalimeve néntoksore (Eqyletarve Eshté ¢ obliguar ti
kthejé né gjendje & méparshme me koslo 18 vetén financiare

Kompania puni kryese

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi I kanticrit me shenja rreziku nié zonat ku
do (€ punohet te infrastuktura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjalin punimet
.Llog né m2

58.47

1.OC €

58.47 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujcsjelles, kanalizimi, instalimel rrymes,
instalimet tclefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim t&
cvitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
1€ ndikoj€ n& rrezikimin e personelit, N& ki
pozicion pérfshihet cdhe plani I situacionit &
rrjetit ckzistues me gellim gé 1€ hartohet plani i
veprimil pér shkygje dhe demolim & rrjctit
ckzistues pastrimin ¢ (erenit dhe pregaditjen c
kushteve tcknike t8 pérgjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin e kubézave né rruget lokale (&
Fshatit. Llog m2

58.47

1.00 €

58.47 €

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike ni zonat dhe
segmentet rrugore ku do & punohet sipas
projektit detal ,gjaté kohé&s sa zgjatin punimet
Liog né m'

5847

1.00 €

5847 €

Gjithsej: Pos 1

17541 €

2

| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut (& kat I -V Me makina ndertimore né vendel o projektuara pér nivelizimin
dhe zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 em |
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe clementet tiera pércjellése (& pércaktuar né projekt sipas

kushteve icknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakion
investitori Llog m3 me (& gjitha shpenzimet.

N kété pozicion pérfshihct edhe

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 73.67 1.00 € 73.67 €

22 Germimi me doré (20%) m3 21.05 1.00 € 2105€

2.3 Germimi me ¢gekan  (10%) m3 10.52 1.00 € 10.52 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit {€ rruges ,

24 para se 1€ vendosen shtresat e tamponil .Llog me m2 350.82 1.00 € 350.82 €
t€ gjitha shpenzimet




Gjithsej: Pos2 | 456.07 €

3 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s€ nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror
JFraksion (0 deri 63 ) mm me trashési (€ shiresés =20 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet
moduii | ngieshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali 1 pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vreitje @ Pas pérfundimil & késaj shtrese kompanta punékryese €shié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢
ngjeshjes dhe (a prezentoj tek menaxheri kontratés.

modulit &

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

31 (& thyer fraksion 0-63 mm =20cm

m3 70.16 6.00 € 420.96 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga gurit & thyer
fraksion( 0-32) mm, me (rashési 18 shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e j me cilindér vibrues.Maleriali i pérdorur duhet
Ic jete i paisur me aleste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve, Ngjeshja deri sa (& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 |

Vrejtje : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompania punékryesc éshié e obliguar (a shqyrtoj testin ¢ modulit 8
ngjeshjes dhe la prezentoj tck menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

3.2
M [ thyer fraksion 0-3[.5 mm, 1= 10 cm

26.31 10.00 €

m3 263.10 €

Furnizimi, transpordi, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere tc imet nga gurit (& thyer fraksion 0-4mm, me
trathm 1€ shtrests =5 cmi si dhe ngjeshija e lij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/cmZ Sqanm Pas pErfundimit & késaj shtrese kompani puntkryese 8shté ¢ obliguar ta shqyrloj testin moduli (&
ng]c‘;hpbs dhe-ta prezentoj tek menaxheri kontralés,

- ‘Furnizimi dhé punimi 1 shiresés rrugéve me guré N

q 'He thyer fraksion 0-4 mm 1= 5 cm m3 13.16 10.00 € F31.60 €
. st Gjithsej: Pos 3 815.66 €
R i PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, logaritur L gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni [
kiasit C 30/37 , d-8cm forma ¢ gjcometris sé kubizave ;kompetene ¢ percaktuar nga Investitori.NE gmim (& parashifct
edhe, Furnizimi stransporti dhe shperndarja ¢ reves (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshie ¢
'kubcauar Vérejtje : Ruga ¢ cila kubézohet né 1irési (& sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor

pérforcimi i kubézave behet me beton né Eré gjatésin e rrugts (& shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugél pérgjalé perimelri
t& rrugés. - -

* Furpizimi , Transporti dhe montimi T kubézave

duke Nogaritur né gmim edhe mbushjen ¢ fugave
me réré( filer)

A m2 263.12 6.00 € 1,578.72 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga beloni C-
30/37 dim.(15x25x80) ¢m, me baze betoni
Nogaritur me le gjitha punimet ¢ tjera e
nevojshme.

m' 117.00 3.00€ 351.00€

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke i
Hogaritur te gjitha punimet ¢ tjera te
{nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit)
dhe pérforcimi I rigolave né bazament dhe
.'|mbushija e fugave me beton

ad

m' 20.00 10D € 2000 €

Gjithsej: Pos 4 1,949.72 €
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- 3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 3

1__[PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos 1 175.41 €
2 |PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 456.07 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 815.66 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME L
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Ciithsej: Pos 4 1,949.72 €
TOTALI ME TVSH 3,396.86 €
T ——

T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europianc dhe Eurokodit , Kompania puné kryese
Esht& pérgjegjése pér ti marré masat mbrojiése dhe (€ siguroj punishten me mjetel sinjalizuese para fillimit & punit,

négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim (& instalimeve néntoksore lEqytetarve Eshit ¢ obliguar (i
|kthejé ne giendjc 1€ méparshme me kosto 1§ vetén financiarc

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do 1€ punohet tc infrastuktura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohgs sa zgjatin punimet
.Liog nE m2

m 40.29 1.00 €

SN 40.29 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelies, kanalizimi, instalimet rrymes,

- jindtalimet telefonise dhe internetie), piketimi che
regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim &
évitimin parandalimin démtimeve cventuale mund
t€ ndikojé né rrezikimin ¢ personelit, N& kéts
pozicion pérfshihet cdhe plani 1 situacionit t& m'
- |rjetit ekzistues me qellim gé t& hartohet plani i
- [veprimit pér shkygje dhe demolim & rrjetit
ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
“{kushteve tcknike & pérgjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin ¢ kub&zave né rruget lokale &
Fshatit. Llog m2

40.29 1.00 € 40.29 €

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né& zonat dhe
segmentet rrugore  ku do t& punchet sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimect
Llog né m'

m' 65.91 1.00 € 65.91 €

Gjithsej: Pos 1 146.49 €

z | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut (& kat 11T -V Mgc makina nderlimore né vendet ¢ projcktuara pér nivelizimin
dhe zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi ¢ = 20 deri ne40cm . N& kEE pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe clementet tjera pércjellése (& pEreaktuar né projekl sipas
kusliteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve (cknike . Largimi i dheut ¢ germuar ne deponin (¢ cilen ¢ cakion
Investitori Llog m3 me té gjitha shpenzimet,

- L

2.1  Germimi me makineri (709) m3 38.07 [.0G € 3807 €
L 2.2 Germimi me doré (20%) m3 10.88 1.00 € 10.88 €
s 2.3 . Germimi me gekan  (10%) m3 5.44 1.00 € 5.44 €
: Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rmuges ,
24 para se 1€ vendosen shiresat ¢ tamponit Llog me m2 181.31 1.00 € [81.31 €
(& gjitha shpenzimel
' Gjithsej: Pos 2 23570 €




3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
JFraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés =20 cm s1 dhe ngjeshja ¢ tj me cilindér vibrues deri sa té fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiahi i pérdorur duhct (¢ jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ale sipas
-inormave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas periundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese tshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢
“Ingjeshjes dhe ta prezentoj ek menaxheri kontratés.

modulit &

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

36.26
té thyer fraksion 0-63 mm (=20cm

3.1 m3 6.00 € 217.56 €

Furnizimi, transporli, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me maleriali guror nga gurit € thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashisi t& shtresés t=10 cn si dhe ngjeshja ¢ (ij me cilindér vibrues.Maieriali i pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i

- Ingjeshjes Mv=500 kg/em?2 .

Vrejlie @ Pas pérfundimil t8 késaj shirese kompania puntkryese éshié ¢ obliguar ta shqyrloj testin ¢ modulit &
[ngieshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shitresés rrugéve me guré

32 té thyer fraksion 0-31.5 mm , 1= [0 cm

m3 12.09 10.00 € 120.90 €

Furnizimi, transperti, shirirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit 8 thyer fraksion 0-4mm, me
trashési & shtresés 1=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit (€ késaj shiresc kompani punékryese gshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli &
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

‘a3 furnizimi dh-c punimi i shtresés rrugéve me guré w3 6.04 {0.00 € 60.40 €

- + i thyer fraksion 0-4 mmt= 5 cm
. Gjithsej: Pos 3 398.86 €
4. I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur Le gjitha punimet ¢ ncvojshme, nga beloni 1
klasit C 30737 , d-8cm forma ¢ gjcometris s€ kubézave kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori. NG cmim té parashifet
edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e
kubezuar. VErejtje : Ruga e cila kub&zohet né térési t& sipérfages zgjervese prej muri né murd kur nuk ka gurt skajor
perforcimi i kub&zave béhet me beton né (Eré gjatésin ¢ rrugés & shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjalé perimetri
& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave
duke llogaritur n& gmim cdhe mbushjen ¢ fugave
me rEré( filer )

4.1

m2 132.96 6.00 €

797.76 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(15x25x80) cm, me baze betoni
llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera tc
nevojshme.

m' 82.00 3.00€ 246.00 €

Furnizimi transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke i
Hogarilur te gjitha punimet e tjera tc
nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit)
dhe pérforcimi I rigolave né bazament dhe
mbushja ¢ fugave me beton

4.3 m’ 10.00 1.00 € 10.00 €

Gjithsej: Pos 4 1,053.76 €
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1 4. REKAPITULIMI - KUBEZIMT RRUGES AKSI 4 1
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1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 146.49 €

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 235.70 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 398.86 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ML, e

4 |RLEMENTE BETONO-MONTUESE. Gjithsej: Pos 4 1,053.76 €

TOTALI ME TVSH 1,834.81 €
5. KUBEZIM | RRUGES AKSI 5, B= 3m : L=63.42m
Nrj. rendor| " 'j.'__Pérshkrir_ni:i_:p_ozicia_neve | +"Nijdsia - f. _Sasm le?’émm Cn;?égt&)me

Té gjitha punét né pérputhje me normat tcknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese
Eshle pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe (& siguroj punishien me mjctet sinjalizuese para fillimit & punét,
négjithe zonén ku do té zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore Eqyictarve Sshié ¢ obligear ti
kthej€ né giendje t& méparshme me kosto (€ vetén financiarc

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi T kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do 1& punohet ie infrastuktura rrugore sipas

T+ Vs -iprojektit detal ,gjaté kohés sa zgjalin punimet

- [.Llog né m2

[

m' 63.42 1.OO € 6342 €

Tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksord
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
- Hinstalimet telefonisc dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim (&
évitimiﬁ'p'arandalimin démiimeve cventuale mund
. - - 118 ndikojé ng rrezikimin ¢ personelit, N& kits

1.2 jpozicion pérfshihet edhe plani  situacionit & n’ 63.42 1.00 € 63.42 €
rrjetit ekzistues me qeilim gé t& hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim t& rrjetit
ckzislues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien ¢
kushteve teknike 18 pérgjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin ¢ kubizave né rruget lokale 1&
FshatiL‘Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonal dhe
segmentet rrugore  ku do té punohet sipas \ .
projektit detal. ,gjaté kohés sa zgjatin punimet m 63.42 100 € 63.42 €
Llog né m'

b
w

Gjithsej: Pos 1 190.26 €

2 b PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut (& kat 11T -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin
dhe zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi (=20 derine 40 cm . N& kits pozicion pérfshihet cdhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke perfshi edhe elementet (jera pércjellése (@ pércaktuar ng projekl sipas
kushteve teknike-dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin t¢ cilen e cakton
investitori Llog m3 me & gjithd shpenzimet.

2.1 - Germimi_me makineri (70%) m3 59.93 1.00 € 5093 €
2.2 ) Germimi me doré (20%) m3 17.12 1.00 € 17.12 €
2.3 Germimi me gekan (10%) m3 8.56 100 € 8.56 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rruges ,
24 |para se & vendosen shiresat ¢ tamponit Llog me m2 285.39 [.OOE 285.39 €
¢ gjitha shpenzimet
) Gjithsej: Pos 2 371.01 €

i3 T PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

<
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Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés sé rrugés , nga maleriali guror
sFraksion {0 deri 63 ) mm me trashési té shiresés =20 ¢m si dhe ngjeshia e ij me cilindir vibrues deri sa (¢ fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet ic jetc i paisur me ateste paraprake ,dhe ale sipas
normave dhe standardeve,

: Vrejtie : Pas pérfundimit (€ késaj shirese kompania punékryese éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj Lestin ¢ modulit &

- [ngicshjes dhe ta prezentoj tck menaxheri kontratis.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
1€ thyer fraksion 0-63 mn1 (=20cm

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s rruges , me materiali guror nga gurit 1@ thyer
fraksion{ 0-32} mm, me trashési L& shtresés t=10 cm si dhe ngjoshja ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet
te jetc i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa (& litohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vrejtjc : Pas pérfundimit (& kisaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrioj lestin ¢ modulit &
ngjeshjes dhe ta prezentoj lek menaxheri kontrades.

3.1 m3 37.08 6.00 € 342,48 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd
t& thyer fraksion 0-31.5 mm, (= 10 cm
Furnizimi, transporti, shrirja dhe punimi 1 shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit {& thyer fraksion 0-4mm, me
Lrashési (& shiresés 1=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa @ fitohet moduli ngjeshjes Mv=500
kg/em?2 . Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shirese kompani punékrycse éshié e obliguar ta shqyrioj testin moduli (&
ngjeshjcs dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

32 m3 [9.03 10.00 € 190.30 €

- Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré
33 |0 P g Bl w3 9.51 10.00 € 95.10 €
i¢ thyer fraksion 0-4 mm 1= 5 cm
. Gjithsej: Pos 3 G27.88 €
o4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I
klasit C 30/37 , d-8cm forma ¢ gjeometris sé kubézave ;kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori. Ni ¢mim (& parashifot
edhe Furnizimt,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshie ¢
kubczuar, Vérejije : Ruga e cila kubézohet né (@rési 1& sipériaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor
pérforcimi i kubEzave biéhet me beton né (e giatdsin ¢ rrugés & shprchur né m2 né dy anét e rrugéL pérgjaté perimetri
1€ rrugis.

Furnizimi , Transporti dhe montimi ] kubézave

4.1 duke Hogaritur né cmim cdhe mbushjen ¢ fugave m2 209.29 6.00 € 1,255.74 €
me réré( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(15x25%80) cm, me baze betoni

4.2 liogaritur me te gjitha punimet c (jera te o 128.00 300 € 382.00 €
nevojshine,
Furnizimi,iransporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x1 2} cm duke i

43 Hogaritur te gjitha punimet ¢ tjera te

nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit) m 10.00 100 € 10.00 €
dhe pérforcimi I rigolave né bazament dhe
mbushja ¢ fugave me beton

Gjithsej: Pos 4 1,649.74 €




5. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 5

Njiisia - ]

€

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 190.26 €

2 IPUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 37101 €

3 |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithscj: Pos 3 627.88 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME L
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Giithsej: Pos 4 1,649.74 €
TOTALI ME TVSH 2,838.89 €
6. KUBEZIM | RRUGES AKS| 6, B=3.5m : L=17.86m
.. . . . X e PRI ) ta]
Nr.rendorf. ..~ 0 - Pérshkrimi i pozicioneve . - . - ‘Sasia . Cmimi njést | Cmimi total me

TVSH (€)

T& gjitha punét n& pérputhje me normat icknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit |
€shté pérgjegjse pér ti marré masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit {& punét,
négjithé zonén ku do t& zhvilloj aklivitet ¢ saj. Cdo démtim (& instalimeve nénloksore tEqytetarve éshié e obliguar ti
kthejé né gjendje & méparshme me kosto (& vetén financiare

Kompania puné kryese

1

PUNET PREGADITORE

BN

“[do € punohet tc infrastuktura rrugore sipas

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonal ku

projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

17.86

100 €

[7.80€

1.2

|Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré

(ujesjelles, kanalizimi, instalimet ITyines,
instalimet tclefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim (&
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
1€ ndikojé n¢ rrezikimin ¢ porsonelit, Ni kits
pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit (&
rrjetit ckzistues me qellim qé (& hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim 1 rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushieve teknike 18 pérgjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin e kubizave né rrugel lokale 1@
Fshatit. Llog m2

17.86

1.00 €

17.86 €

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmentel rrugore  ku do @ punohet sipas
projektit detal ,gjaté kohds sa Zgjatin punimet
Liog né m'

17.86

100 €

17.86 €

Gjithsej: Pos 1

5358 ¢€

2

PUNIMET TOKESORE

investitori

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dhreut & kat IIT -V Me makin
dhe zgjcrimin dhe rregullimin e rrugés lokale me (rashesi t =
nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi cdhe clementet (jera pércjcllis
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe delaleve icknike . Largimi i dheut te

Llog m3 me (€ gjitha shpenzimet.

20 derine 40 em .

a ndertimore né vendet ¢ projektuara Pér nivelizimin
N& kété pozicion pérfshihet edhe

¢ 1€ péreaktuar né projekt sipas
germuar ne deponin e cilen ¢ caklon

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 18.75 1.00 € 1875 €

2.2 Germimi me doré (20%) m3 5.36 1.00 € 536 €

2.3 Germimi me gekan {(10%) m3 2.68 1.00 € 2.08 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& ITUgSS ,

2.4 para se (€ vendosen shtresal ¢ tamponit Llog me m2 89.30 1.00 € 89.30 €
(& gjitha shpenzimet

: Gijithsej: Pos 2 £16.09 €
3 ] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONID)

V{
v
v’; _
(v




Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazis sé rrugés , nga maleriali guror
sFraksion (0 deri 63 ) mm me trashisi (& shiresés =20 cm st dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm?2 . Materiali i pérdorur duhet (e jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave diwe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit & kidsaj shirese kompania punékryese 8shié e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit té
ngjeshjes dhe ta prezenloj tek menaxheri kontratis,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
i€ thyer fraksion 0-63 mm (=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazis sé rruges , me malteriali guror nga gurit & thyer
fraksion({ 0-32) mm, me trashési (& shiresis t=10 cm si dhe ngjcshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i perdorur duhel
te jete § paisur me aleste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa 8 fitohel moduli §
ngjeshjes Mv=500 kg/fem?2

Vrejije @ Pas pérfundimit 1 kisaj shirese kompania punékryese éshté ¢ obliguar (a shqyrloj testin ¢ modulit 1&
ngjeshjcs dhe ta prezentoj tck menaxheri kontratés.

3.1 m3 17.86 6.00 € 107.16 €

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré
(& thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshucse me rere te imet nga gurit (€ thyer fraksion 0-4mm, me
trashési (¢ shirests t=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa 18 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500

‘ iégf:mZ -Sqarim : Pas pérfundimit & kitsaj shirese kompani punékryese dshié e obliguar (a shqyrloj testin moduli 13
ungjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratis,

32 m3 6.25 10.00 € 62.50 €

NS Furniziini dhe punimi i shiresés rrugéve me gurd
k] r
St S 18 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 ¢m m3 313 1000 € A1A0€
: - : ' Gjithsej: Pos 3 200.96 €
B | | " PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga beloni [
klasit € 30/37 , d-8cm forma e gjeometris s kubzave kompetenc ¢ percakiuar nga Investitori.N& ¢mim t¢ parashifct
‘ledhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila eshie ¢
kubezuar.  Vircitje : Ruga e cila kubézohet né (Erési té sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor
pérfarcimi i kubézave bihet me beton né 16 gjal&sin c rrugts & shprchur né m2 ng dy anét e rrugét pérgjaté perimetri
1& rrugis.

- Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave
A4 |duke llogaritur né gmim cdhe mbushjen e fugave m2 68.76 6.00 € 412.56 £
' me rérd( filer)

Foraizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
-j30137 dim.{15x25x80) cm, me bazc beloni
logaritur me (¢ gjitha punimet ¢ tjera f¢
nevojshme.

4z m' 36.00 300 € 108.00 €

. - - (Fornizimi transperti dhe montimi § rigolave nga
7 |betoni C 36/37, me dim (40x12) cm duke i
lfogaritur te gjitha punimet e ljera (e
hcvojshmc.paraprakc » gérmimi i bazes (themelit)® m 5.00 L.O0 € S00€
_ dhe pérforcimi I rigolave né bazament dhe
* . |mbushja e fugave me beton

Gjithsej: Pos 4 525.56 €. w

b T G RERAPITULIMI - KUBEZI RRUGES TS, ;
. <1 * [PUNBT PRECADITORE Gjithsej: Pos 1 5358 €
2 [PUNIMET TOKESORE Gjithse}: Pos 2 116.09 €
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 200.96 €

... . |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME L

* " |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Giithsej: Pos 4 525.56 €
R - TOTALI ME TVSH 896.19 €




Cmimi njési | Cmimi total me
- - € TVSH (€)
Pérveg pérshkrimil & pozicioneve individuale (& punimeve, ¢mimi pérfshin kushiet ¢ méposhime (& pérbashkita;
* né gmimin ¢ gdo pozicioni (& punimeve, materialeve, punds, veglave, skelave ndihmise | (& cilat jané (& pérshkruara
{8ipas standardeve dite normave teknike, si dhe shpenzimet ¢ tjera;
VT edtMloj pune Eshté parapar ni pérpathje me normat dhe rregulloret teknike per k&E loj pune, me & gjitha
“lrregulforet pérkatése pér siguring né puné dhe mbrojtjen nga fatkeqsit eventuale,
Pﬁrshkrimc;té‘pi.irgiithshmc per kryerjen ¢ & gjitha llojeve t6 punimeve
* T¢ gjitha:punimel jand (& kushtézuara pér pirdorim (& punéve profesionale dhe pérdorimin ¢ materialeve cilésore, 18
cilat duhét.l.i‘;yicné_nii ptirpulhjc e standardet ¢ viefshme,
Strukturat ndihmése
v Pérdoréfil_i' i 16.gjitha lojeve té skelave, pa marré parasysh lartésing dhe formén, pérfshihel né viere njdsi (& punigs pér
JUE cilén dto jang @& nevojshme,
*Né ¢mim llogaritet gmontimin ¢ skelés né vendin e ndértimit,
*N& gmim duhet te parashifen dhc Vendosja ¢ tabelave dhe shenjave tiera (€ sinjalizimit dhe paralajmérimit. Montimi
dhe punimi i gardheve dhe shiritave mbrojlés.
Masa dhe llogaritja e vierés operative
Llogaritja &sht biré pér njési (& masés sé punimeve (8 pérfunduara, dhe sipas standardeve té vlefshme ni ndértim, Té
giitha punét dbe detyrimel tjera shiesé (8 cilat shlagen gjaté ckzekutimit & punéve rreguilohen apo kompenzohen
éip,as porﬁqave t& bazuar né Ligji pér Ndértimin ¢ Objekteve Investive dhe rregulloreve , standardeve & cilat o
rregullojné ket fushé.
SRINEE B Puné pérgatitore dhe punét demoluese
Nt gjitha pozicionel pérfshihet ¢mimi i punes pér sigurimin dhe vendosjen c etiketave fshenjave paralajmérucse,
pastrimin’e dhe ]irin}'in e hapésirés demolucse, si dhe ngarkimi dhe bartja ¢ mbeturinave

%

Nr. rendos wimc i o Pérshkrimi i pozicioneve .| Njesia | Sasia

Shenimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku
i de {8 punohet muret mbrojtesesipas projektit detal '
L -gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m’ m 16 100 € 16.00 €

{1dentifikim instalimeve néntoksor dhe mbiloRsors
(ujesjelies, kanalizimi, instalimet rrymes,
instatimet telcfonise dhe infernelit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim @

];2.  fevitimin parandalimin démtimeve eventuale mund , 16 1.00 €
) 1& ndikojé né rrezikimin e personclit, Né kéte
pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit (&
rejetit ekzistues me gellim qé & hartohet piani i
veprimit pér shkygje dhe demolim (& rrjetit
alosiotivac mgoieismia. o tovandt dbe osronadition o
|Punémarrési &shié i detyruar q& para fiilimit (&
punimeve t& béj rrethimin ¢ punishtes, ti montoj
"-[barakat montazhe (kontejner) pér punétoriél dhe

© 1.3 7 |ptrorganin mbikqyrés. Pas pérfundimit
punimeve (€ njejtat duhet & largohen dhe & béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
(Erési.Llog. né komplet

16.00 €

koplct [ 1.00 € 1.00 €

Furnizimi, transportimi dhe montimi i WC-ve
14 7 T|monlazhe. Hapja ¢ gropés dhe mbushja ¢ saj pas copi 1 [.00 € 1.00 €
p_ii."fundimh t& punimeve.Liog né copi

: Furnizimi, transportimi dhe mon(imi 1 tavolings 56
armiruesve sé bashku me mbulesin perkatése, E ,
‘Injejta duhet 18 demontohet pas pérfundimit & m 12 oo e 1200€
punimeve.Llog né m1l

Tngizimi i terenit st dhe percjelija e punimeve

1.6 gieodezike gjaté ekzekutimit. Llpg.né m', m’ 16 1.00 € 16.00 €

Totali I Pos 1 ; 62.00 €

]




Gjithesejt punét parapregaditore t& pérgjithshme (Totali I Pozicioneve 1)

I PUNET TOKESORE

* Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Pungmarrési &shié i detyruar qé 18 giitha materi
apo U transportojé deri né deponiné e caktuar P
deponohen ne depot ¢ parapara per grumbullim

alet e demoluara (sipas pos. tc poshtéshénuara) ti
&r deponim malerialesh. Materialet ge I nevoilen

largojt nga punishija
Investitorit duhet te
te materialit nc depot (& cilén ¢ cakton Investitori.

2.1,

- zhvillohen punimet . Né gmim kalkulohet cdhe

Pastrimi I terenit , né gjithé perimetrin ku do t&

bartja ¢ materialit t6 demoluar deri (8 deponia gé ¢
cakton organi mbikqyrés . Llog m'

m

16.00

1.00

16.00 € (/

22

Germimi i dheut (themeleve) i kategorist s& I11-
IV-1¢ me makina ndértimore dhe me vegla dore,
materiaii T tepért T cili mbetet pas mbushjes
deponohet me transport né deponing & cilén e
cakton investitori .Liog. N& m3

m?

24.00

1.00

24.00 € \/

- 2.3-

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se themelit le
murit mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m?2

m?

24.00

1.00

24.00 €

- 24

Sigurimi I gropés ndértimore nga rréshqitéja ¢
dheut si dhe vendosja ¢ shenjave ts sigurisé
konform normave ndértimore né fuqi

16.00

1.00

16.00 €

Totali I Pos 2 :

BOOO €] ;-

III PUNET E MBUSHJES

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma p

kN

Furnizim i, shtrirja dhe ngjeshja ¢ lamponit 0-
63mm nen bazen ¢ themelit me trashést t=15em
me ngjeshmeri SOMN/m2.Llog. né m3

m?

10.40

5.00

52.00 € \ Jf’

3.2

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr
te paster le lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe
larlesine ¢ murit mes=50 cm.Llog, né m3

m?

28.88

3.00

4440 €| YV
e

Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PYC
100 mun prapa murit .Llog né m'.

38.50

1.00

Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC @ 70 mm pér
kullim e murit mbrojtes nga betoni I armuar ¢do
2.0 m zig zak.Llog né m'

m

38.50

1.00

35

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me
dheun e germuar Inc shiresa deri ne 20 em dhe
me ngjcshje.Llog. né m3

m?

37.75

1.00

5775 €

3.6

Ngjeshia ¢ nénbazés ¢ themelit .Llog né m2

69.30

0.50

Totali I Pos 3 :

365.80 €

V4
%
e
34.65 € k/ '
/4

IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

Pérshkrimi I Pozicionit

| Njisia | Sasia | Cmimi ]

Shuma J




T¢ gjitha pozicionet e strukturave (& betonit duhet (€ realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas lojit dhe klasés sé
betonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve (& armimit.

Betoni pér t& gjithé llojet e punimeve duhet & pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimevc 1€ pércaktuara né rreguliat ¢ zbalucshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton (&
Armuar (PBAB).-Te gjtha panellet (kallepet) ¢ pjescve te dukshme (¢ betonit te lyhen dhe te jenc e kualitetit ¢ larte
ne menyre ge {e permbushen edhe kriterict ¢ larta vizual-cestetike (e siperfageve te betonuara,

Betoni pér beionimin e mureve dhe shiyiiave (& jashtme, prapa 1€ cilave biéhen mbushje ¢ argjinaturat dhe shiohet
-{hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve € papérshkucsh&m nga uji.

Kallepet dhe platformat ;mbéshtetja duhct t& béhen ni bazi & dimensioneve 18 parashikuara né miényré & shkathét
dhe cilésore, né ményré g€ pas belonimit dhe gmontimit 1€ punimeve (8 mos ndodhin as deformimi mé i vogél né
strukturé.

Giaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve & nevojshme (€ betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet &
pastrohen s& pari, sipérfaqja duhet 1€ jeté e ashpéra, shpilarje dhe pastaj (& betonohet vazhdimi.
Llogaritja ¢ sasive t€ punimeve (€ kryera né (& véricté nga njésité ¢ dhiéna t& masés (libri i ndértimit).

Gmimi njesi { secilit pozicion t¢ kétyre punimeve pérfshin gjithgka qé 8shté ¢ nevojshme deri ng pérfundimin c sé

nigjlés.

Furnizimi,iransporti dhe punimi I shireses
rrafshuesc betonimi I themeleve te murit mbrojtes
"|nga betoni I thjeshté C12/15 me trashesi 5 cm, ne
- [gmim te llogaritet mirmbajtja ¢ betonit. Punimi

" |Sipas detalit te dhéng. Llog ne m3

1.20 50.00 60.00 €

- {Furnizimi,transporti dhe betonimi [ themeleve te
murit mbrojtes nga betoni I armuar C25/30 ,Ng
¢mim llogaritet kallupimi me drrasa, belonit
duket shiuar shtesa aditivi per papershkrushmeri
nga uji, duke vibroar dhe respektvar dhe
mirmbajija e betonit. Punimet te kryhen Sipas
detalil ie dhéné.Llog né m3

.42 . 14.40 50.00 720.00 €

Furnizimi transporti dhe betonimi I murit
mbrojtes me dim sipas zgjidhjes teknike te
prezentuar dhe lartesi: hmes=3.0 m, nga betoni 1
armuar C25/30.N€ ¢mim llogaritet kallupimi me
drrasa, si dhe belonimi duke i shtur shtesa aditivi
nga pa pershkrushmeria ¢ ujit , vibruar dhe
respektuar shirestén mbrojiése Punimel te kryhen
Sipas detalit tc dhéni. Liog né m3.

m? 11.04 50.00 55200 €

TotaliI Pos 4 : 1,332.00 €

5 00 V PUNET E ARMATURES

Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma

Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures & hekurit (&
brinjézuar {8 klasés § 400/500 , t& gjitha ni
pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve
teknike le armimit te perfshira ne projekt.
Llogaritja né kg.

ke 992.00 0.6 395.20 €

Totali I Pos § : 595.20 €

:Gjithescjt punimet ¢ ndértimit 6 muréve (Totali I Pozicioneve 14+2+3+4+5) 2,435.00 €

8. REHABILITIMI | RRUGES S=70 m2

™~




Ky, rlandcr ._Piéréhkr;‘mi_'i_pozicionéve ‘ NE Njésia | Sasia Cmn;lé njési C?i‘égfél) me
i PUNET DEMONTIMIT
LChiOIaTnr O &IIVLIIUUth.l G RUDTZIVE 111%
rrugén egzistuese ¢ cila do ¢ rehabilitohet ,si dhe
deponiimi i pérkoshém né njévend (& sigurt (&
pereakfuar nga organi mbikqyré duke i mbrojlur
23 pa i démtuar gjaté demontimit dhe transportit me m2 70 1.00 € 70.00€
qéllim @& ripérdorimit © tyre né rrugé (@
planifikuara sekondarc . N& ¢mim kalkulohet edhe
- transporti prej vendit demontimit deri né vendin ¢
L .
Gjithsej: Pos 1 70.00 €
2 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s¢ rruggs nga materiahi guror
Jraksion (0 deri 63 ) mm me trashési 1 shtresés (=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa té ftohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhct te jele i paisur me ateste paraprake ,dhe alc sipas
normave dhe standardeve.

Vrejije : Pas pérfundimit & késaj shtresc kompania punikryese éshté ¢ obliguar ta shqyrioj testin ¢
ngjcshijes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

modulit &

e 0 7 Furaizimi dhe punimi § shiresés rrugéve me gure )
2.1 [ Amaie g 8 m3 1400 | 6.00¢€ 84.00 €
. - 1€ thyer [raksion 0-63 mm t=20cm
:Fu':'nizimi, [rahspoi‘li; shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga gurit (& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési & shtresés (=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materialj i pérdorur duhel
e jete i paisti- fric atesle paraprake ,dhc ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshia deri sa té fitohet modul; i
ngjeshjes Mv=500 kgicm? .

ercj'[jci : Paﬁé perfandimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshié ¢
ngjeshjcs dhe ta prezento] tek menaxhert kontratiss.

obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit &

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd
L (¢ thyer fraksion 0-31.5 mm, 1= {0 cm
Furnizimi, transport, shirirja dhe punimi i shtresés rrafshucse me rerc o imet nga gurit (& thyer fraksion 0-4mm, me
trashisi i& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e (ij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngieshjes Mv=500
kgfem2:: Sqaiim : Pas psrfundimil (& kész j shirese kompani punékeyese Sshié ¢ obliguar ta shqyrioj testin moduli @
rigjeshjes dhe ta prezenloj tek menaxheri kontratés.

2.2 m3 7.00 10.00 € 70.00 €

" Fumizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré .
23 1€ thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 3.50 10.00 € 3H.00€
o Gjithsej: Pos 2 189.00 €
T3 i PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONQ-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni 1
Klasit C 30/37 ; d-8cm forma ¢ gjcometris s& kubézave kompetenc ¢ percaktuar nga Investilori.NE ¢mim @& parashifect
edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila cshte ¢
kubezuar. -Vérejtje : Ruga ¢ cila kubézohet né @rési @ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor
pérlorcimi i kubézave bihel me beton né eré gjatésin ¢ rrugts (& shprehur né m2 né dy anél ¢ rrugét pérgjaté perimetri
Wrrugds, - .-

-7 [Furnizimi', Transporti dhe montimi 1 kub&zave
3.1 ‘|duke llogaritur ng ¢mim cdhe mbushjen ¢ fugave m2 70.00 6.00 € 420.00 €
me réré( filer )
_ Furnizimi dhe montimi i skajorcve nga betoni C-
"4 30/37 dim.(15x25x80) cm, me baze betoni .
i Hiogarilur me te gjitha punimet ¢ tjera te m 20.00 3.00€ 60.00 €
Lot |nevojshme.
S Gijithsej: Pos 3 480.00 €
i 8. REKAPITULIMI - REHABILITIMI I RRUGES S= 70 m2 |
boa ___|PUNET DEMONTIMIT | Giithsej: Pos1__ | 70.00 € |
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2 __|PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND) Gjithsej: Pos 2 189.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME .

thsej: Pos 3 480.00 €

3 ELEMENTE BETONO-MONTUSE Giithsej: Pos 80.00 €

TOTALI ME TVSH 739.00 €

aze .

1 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1 1,822.28 €
2 2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKS] 2 2,815.38 €

3 3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 3 3,396.86 €

4 4. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 4 1,834.81 €

5 5. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 5 2,838.89 €

6 6. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 6 896.19 €

7 7. REKAPITULLIMI I NDERTIMIT MURIT MBROJTES 2,435.00 €

8 8. REKAPITULIMI - REHABILITIMI I RRUGES S= 70 m2 739.00 €

TOTAL]I ME TVSH 16,778.39 €
' 16 178.%4




